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Grønlandsudvalget 
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1240 København K 

I brev af 3. november 2014 har udvalget efter ønske fra Doris Jakobsen (SIU) stillet 

mig følgende spørgsmål: 

 

Spørgsmål nr. 9 (Alm. del) 

 

Vil ministeren venligst oplyse, hvilke planer der er for at sikre ”Eskimologi og 

Arktiske Studier”s fremtid på Københavns Universitet i forbindelse med ministe-

rens nye dimensioneringsplan for studierne ved de højere læreranstalter i 

Danmark? 

 

Svar 

 

Det er de enkelte uddannelsesinstitutioner, der skal fordele dimensioneringen på 

de relevante uddannelser. Der er givet mulighed for, at den enkelte institution kan 

omflytte den udmeldte dimensionering på tværs af hovedområder og uddannelses-

grupper inden for modellens identificerede uddannelsesgrupper og enkeltuddan-

nelser med systematisk overledighed. 

 

Der er med modellen tillige givet mulighed for, at den enkelte institution kan flytte 

op til 15 pct. af den udmeldte dimensionering til uddannelser, som ikke er udtaget 

til dimensionering. Omflytningen skal ske under hensyntagen til dimensionerin-

gens klare målsætning om ikke at uddanne til arbejdsløshed og skal begrundes af 

institutionen f.eks. med udgangspunkt i ledighedsstatistikken for de pågældende 

uddannelser.  

 

Institutionerne har således fleksibilitet i forhold til at fordele dimensioneringen på 

de berørte uddannelser samt tage højde for relevante hensyn på den enkelte insti-

tution. Det giver universiteterne mulighed for at bidrage til, at små fag kan opret-

holdes.  

 

KUs udbud af eskimologi er endvidere omfattet af småfagsordningen. Småfags-

ordningen er en ordning på finansloven, der med et særligt årligt økonomisk til-

skud støtter opretholdelse af en række små humanistiske fag på henholdsvis Kø-

benhavns Universitet, Aarhus Universitet og Syddansk Universitet.  

 

Universiteterne kan i deres implementering af dimensioneringsmodellen vælge at 

fordele dimensioneringen på en sådan måde, at også småfagene bliver påvirket af 

dimensioneringen. Da småfagsbevillingen netop er givet for at understøtte små-

fagenes fortsatte eksistens, forventes det dog, at en evt. justering i optaget på 
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småfagene som følge af dimensioneringsmodellen holdes på et niveau, som ikke 

truer den fortsatte eksistens af småfagene. 

 

Jeg forventer, at institutionerne vil benytte fleksibiliteten og tage ansvar for at sikre 

gode løsninger for de enkelte uddannelser. 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Sofie Carsten Nielsen 


